QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2025
Edição 11.496Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 013/2025
Termo de Referência Nº 63/2025

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DA “BANDA K3”, PARA COMPOR AS FES-
TIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO 58º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA ADMI-
NISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: 12.592.332 DIEGO AUGUSTO SANTIN
CNPJ: 12.592.332/0001-91
Endereço: R ANGELO SANTINELI, Nº 266, CENTRO
Cidade: RIO DOS INDIOS/RS
CEP: 99.610-000
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).
PRAZO:
1 - As apresentações musicais estão previstas para o dia 24.05.2025, com início previsto para às
23h30min, e para o dia 25.05.2025, com início previsto para às 14h30min, com duração de 04
(quatro) horas para cada dia, totalizando 08h00min de apresentação, podendo ser prorrogado a
critério da Administração Municipal
2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 13 de maio de 2025.
Publique-se

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 013/2025 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

JONER SASSI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 013/2025
Tipo: Menor Preço por Item
Objeto: AQUISIÇÃO DE AREIA PARA REPOSIÇÃO NAS QUADRAS ESPORTIVAS E DO
PARQUINHO DA “PRAIA VELHA” DO BALNEÁRIO MUNICIPAL, INCLUINDO TRANSPORTE
ATÉ O LOCAL, CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 20/05/2025 às 08h00min e será
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.013.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                  Santa Helena - PR, 14/05/2025.

JONER SASSI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2025
UASG N° 987971

 (Lei n° 14.133/2021 Art. 79, Inciso I)

Modalidade: Inexigibilidade nº 008/2025
Tipo: Credenciamento nº 003/2025
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA E/OU PROFISSIONAIS AUTÔNOMOS
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓ-
VEIS, URBANOS E RURAIS, DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA.
Retificação: Fica suprimido o item 6.1.1 e corrigida a numeração dos subitens do item 6 do
edital.
Apresentação de Documentação: A documentação deverá ser protocolada no Setor de
Protocolo do Município, via e-mail ou via postal, devendo ser destinada à Secretaria Municipal de
Planejamento Urbano e Engenharia ou Departamento de Licitações a partir do dia 09 de maio de
2025 até o dia 11 de maio de 2026.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                             Santa Helena - PR, 14/05/2025.

EDUARDO DANIEL DEMENIGHI
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E ENGENHARIA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº  006/2024 - RENOVAÇÃO
UASG N° 987971

(Lei n° 14.133/2021 art. 78 inciso I e art. 79 inciso I)

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade nº 016/2024.
Tipo: Credenciamento.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO MÉDICO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE SERVIÇOS
DE TERAPIA DOMICILIAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO
MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Prorrogação: Considerando a legalidade e os requisitos necessários, fica prorrogado o prazo do
credenciamento para 12 (doze) meses.
Apresentação de Documentação: A documentação deverá ser protocolada no Setor de Protocolo
do Município, devendo ser destinada à Secretaria Municipal de Saúde ou Departamento de Licita-
ções à partir do dia da publicação até o dia 10 de Abril de 2026.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações e Contratos do
Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, das 13h30min
às 17h30min.
Publique-se.                              Santa Helena - PR, 10/04/2025.

DANIEL REMONTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

		2025-05-14T18:05:27-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140